Té ra, biết ăn ớt, và ăn được nhiều ớt cũng có lợi cho sức khỏe. Ớt vừa là gia vị, vừa là món “ăn nên thuốc”. Nhưng cũng cần hiểu tác dụng phụ của nó. Người bị đau dạ dày, hay bị lở miệng, thì không nên dùng ớt.

Thanh Tùng

Chuyển đến: [Người Việt Gốc Ớt](#)

Ngày 14/3/4893 – Giáp Ngọ (13/4/2014)

www.vietnamvanhien.net